similares do mesmo objeto para realizar a pesquisa de preços, conforme 
detalhamento abaixo:

Proposta similar na Prefeitura Municipal de Itaberaba - Bahia, na qual a empresa: 
OASIS CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob o n°. 10.272.804/0001-01, presta 
os mesmos serviços pelo valor mensal de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos 
reais), o que ensejaria um valor total estimado de R$ 57.600,00(cinquenta e sete 
mil e seiscentos).

Contratação similar na Câmara Municipal de Tanque Novo - Bahia, na qual a 
empresa MAPEOS CONSULTORIA, ACESSÓRIA E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.27.079.708/001-36, presta os mesmos serviços 
pelo valor mensal de R$ 4.850,00 (quatro mil, oitocentos e cinquenta reais),, o 
que ensejaria um valor estimado de R$ 58.200,00 (cinquenta e oito mil' e 
duzentos reais).

Contratação similar na Câmara Municipal de Inhambupe - Bahia, na qual a 
empresa RENILSON DOS SANTOS SILVA-ME, presta os mesmos serviços pelo 
valor mensal de R$ 5.000,00(cinco mil reais), o que ensejaria um valor estimado 
de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Após pesquisa de preços, fica constatado que houve o preço médio mensal 
estimado de R$ 7.325,00(sete mil, trezentos e vinte cinco reais), para 08 (oito) 
meses. Totalizando um preço médio global de R$ 58.600,00(cinquenta e oito mil e 
seiscentos reais).

mcéTção Pinto
la Cotação de Preços

Janaci
Responsávef

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica
Profoltura Municipal de Itaboraba 
AvervWa filo Stance, 6t? 
centro • Itãberab» • 6A CEfi: ‘t&88(W)00 
cnpj: 13.719,wiwoòoi-rs

Número da Nota
.00000106

[...]

assessoria SIAFIC - Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, 
Administração Financeira e acompanhamento na execução de obrigações junto ao 
SICONF visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de 
Maraú-Bahia, no valor estimado de R$ 58.600,00(cinquenta e oito mil e seiscentos 
reais).

Confiante no atendimento do presente aguardo seu pronunciamento.

Atenciosamente,

KãKúoi/ü, Q&rfma Sa/víífe>
Kateana Oliveira Santos 

Secretaria Geral

Maraú-Bahia, 12 de fevereiro de 2025.
»
i

lima. Sra.

Kateana Oliveira Santos

Secretaria Geral

[...]

gerenciamento,tratamento, 
parametrização, migração e 
exportação de dados para o 
Sistema Integrado na Gestão e 
Auditoria - SIGA para atender 
as necessidades da Câmara

R$ 6.500,00 R$ 52.000,0001 08mês

Municipal de Vereadores de 
Maraú-Bahia.

Valor da Proposta: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).

Validade da Proposta: 60 dias

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Aviso 

de Contratação Direta e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e 

responsabilidades especificadas no Aviso, Termo de Referência e no contrato.

[...]

R$ 52.000,0029.314.753/0001-53 MICRO

EMPRESA
DOS SANTOSWANDERLEY

CONTABILIDADE-ME

\ANÁLISE:
Passando a análise das propostas recebidas, verificamos que a empresa WANDERLEY DOS SANTOS 
CONTABILIDADE-ME (CNPJ 29.314.753/0001-53) apresentou proposta no montante de R$ 52.000,00 
(cinquenta e dois mil reais). ,

Seguindo a análise da documentação de habilitação, verificou-se ainda que a empresa WANDERLEY 
DOS SANTOS CONTABILIDADE-ME (CNPJ 29.314.753/0001-53) apresentou toda documentação dé 
habilitação requerida no Aviso de Contratação Direta, sendo, portanto, habilitada para a contratação.